
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

Processo de Licitatório nº 024/2021 
Dispensa de Licitação nº 005/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 039/2021 
PARTES: Município de Recreio, Contratante SMARAPD INFORMÁTICA LTDA, 
Contratada. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica objetivando a impressão 4.600 

(quatro mil e seiscentos) carnê de IPTU premiado, contendo 07 folhas, sendo: 

01 capa com arte gráfica, 01 demonstrativo, 01 parcela única, 03 parcelas 

mensais e 01 contracapa com arte gráfica. As capas e contracapas serão 

impressas em papel couchê 120 g, as demais lâminas em papel branco 75 g, e 

o carnê será entregue lacrado e montado para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021 
VIGÊNCIA: 16/03/2021 á 31/12/2021 
VALOR: R$ 2.990,00 (dois mil e novecentos e noventa reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
3.3.90.39.00 
Ficha: 59 
Fonte: 100 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 024/2021 – Dispensa de Licitação nº 005/2021 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e DONISETE APARECIDO DE OLIVEIRA pela 

CONTRATADA SMARAPD INFORMÁTICA LTDA, Janete Ferreira Rezende e 

Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


